
COPIA

N. Gen.le 1037        del 27/12/2018

N. di Settore 210  del 27/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA COSTITUZIONE 
DEL FONDO  PRODUTTIVITA’  ANNO 2018.

DATO ATTO:

che il sottoscritto è legittimato ad emanare il presente atto in ragione della 
determinazione sindacale n. 52 del 01/10/2018 con la quale veniva nominato 
Responsabile del 1°  Settore Affari Generali e Organizzazione  per il periodo 
01/10/2018-31/12/2018 ;
che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;
che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione 
all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella 
relativa alla prevenzione della corruzione.
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;



Vista la delibera di Consiglio Comunale n.52  del 24/10/2018, con la quale è stato 
approvato il Dup  per il periodo 2018/2020 ;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.53 del 24.10.2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio  di previsione  per l'esercizio finanziario 2018/2020 ;
Vista la delibera di Giunta Municipale n.83  del 24/10/2018, immediatamente esecutiva, di 
assegnazione dei capitoli P.E.G per l'esercizio finanzio 2018 e pluriennale 2018/2020 agli 
incaricati di P.O ; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/11/2018 di variazione al bilancio di 
previsione 2018/2020, immediatamente esecutiva ;
Vista la delibera di G.M. n. 116 del 29/11/2018 di variazione al PEG 
2018/2020,immediatamente esecutiva ,  a seguito di variazione di bilancio , giusta 
delibera di C.C n. 57 del 28/11/2018 ;
Richiamata  la delibera di G.M .n. 130 dell'11/12/2018 di Costituzione del Fondo anno 
2018;
Ritenuto  di impegnare le somme effettivamente disponibili  nei capitoli del bilancio di 
previsione 2018;
Visto  l'OO.EE.LL vigente in Sicilia 
Visto   lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge:
Dato atto, pertanto, che il fondo relativo alle risorse per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività per l'anno 2018 ammonta ad € 130.289,00  compresi  
oneri riflessi;

Ritenuto  opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di spesa;

Visti:
a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di 

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità 
delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse 
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al 
D. Lgs. 118/2011”;

c) L'art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte 
le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate 
nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con 
imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi illustrati in narrativa, la spesa inerente il fondo della 
produttività per l'anno 2018 quantificato in € 97.230,00, oltre  oneri riflessi, di cui €. 
24.794,00 per Ctr ed €. 8.878,00 per Irap ;

2. di imputare le superiori somme a:
3. € 97.230,00 alla missione 01  programma 11  titolo 1  macroaggregato 01 

capitolo 1841.1  del bilancio 2018 “Trattamento economico accessorio “ ;



4. € 24.794,00 alla missione 01  programma 11  titolo 1  macroaggregato 01 
capitolo 180.1  del bilancio 2018 “Oneri prev.li ed ass.li su Trattamento accessorio;

5. € 8.265,00  alla missione 01  programma 11  titolo 1  macroaggregato 02 
capitolo 2062  del bilancio 2018  “IRAP su trattamento accessorio ” ;

     6.   di dare atto, infine, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno  
           pubblicati nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale  
           secondo quanto previsto dall'art. 18 del D.L. 83/2012 convertito con L. 134/2012 
           “Amministrazione aperta  Amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(CARDACI VINCENZA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)

http://prev.li
http://ass.li


Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 27/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


